



Nota de Empenho

Encerrado até Agosto

Identificação

Unidade Gestora	Documento	Emissão
250101 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA (CNPJ: 05.805.924/0001-89)	2024NE01001	09/10/24
Credor	03930566000100 - ODIMILSON ALVES PEREIRA - ME	
Valor	278.351,00 (Duzentos e setenta e oito mil e trezentos e cinquenta e um reais)	

Classificação

Nota de Reserva	2024NR00963
Tipo de Reserva	PRÉ-EMPENHO
Órgão Orçamento	25 - MINISTÉRIO PÚBLICO
Unidade Orçamentária	25101 - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA
Programa de trabalho	03.122. 0111. 2000 - COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
Identificador Exercício Fonte	1 - Recursos do Exercício Corrente
Fonte	500 - Recursos não Vinculados de Impostos
Natureza	339030 - Material de Consumo
Autor Emenda	0 - SEM AUTOR
Emenda Parlamentar	E0000 - Não definida
Território	TD0 - ESTADO
Plano Orçamentário	000001 - Não definido
Marcador de Fonte	0000 - Sem marcador - FR 500
Tipo de Detalhamento de Fonte	0 - SEM DETALHAMENTO
Detalhamento de Fonte	000000 - SEM DETALHAMENTO - (500.0000)
Convênio de Receita	000000 - Convênio não identificado
Convênio de Despesa	000000 - Convênio não identificado
Contrato	23004996 - prestação de serviços gráficos
Projetos	0 - Indefinido

Detalhamento

Mod. Empenho	Global	Mod. Licitação	12 - Pregão	Emb. Legal	ART. 38, PARÁGRAFO ÚNICO, E ART. 40, DA LEI Nº. 8.666/93; LEI Nº. 10.520/2002; DECRETO ESTADUAL Nº. 11.319/2004, DECRETO ESTADUAL Nº 11.346/2004, DECRETO FEDERAL Nº. 10.024/2019, LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/2006, LEI ESTADUAL Nº 6.301/2013. LEI ESTADUAL
Origem	1 - Origem nacional	Data Entrega		Local Entrega	
Processo	19.21.0011.0007181 /2023-34	UF	Piauí	Município	Teresina

Itens

Tipo Patrimonial	Sub-item da Despesa	Classificação Complementar	Valor
Material de Consumo	41 - MATERIAL PARA UTILIZAÇÃO EM GRÁFICA		278.351,00

Saldo Dotação

Créd. Disp.	Indisponível antes NE	278.351,00	Valor NE	Saldo após NE
1.662.486,11	Pré-Empenhado	278.351,00	Bloqueado	0,00
			278.351,00	1.662.486,11


Observação

CCS. EMPENHO EM FAVOR DA EMPRESA ODIMILSON ALVES PEREIRA (PIAUIPEL), CNPJ: 03.930.566/000100, REFERENTE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ - MPPI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA MINUTA DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 52/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023 COM FUNDAMENTAÇÃO LEGAL NO ART. 38, PARÁGRAFO ÚNICO, E ART. 40, DA LEI Nº. 8.666/93; LEI Nº. 10.520/2002; DECRETO ESTADUAL Nº. 11.319/2004, DECRETO ESTADUAL Nº 11.346/2004, DECRETO FEDERAL Nº. 10.024/2019, LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/2006, LEI ESTADUAL Nº 6.301/2013. LEI ESTADUAL Nº 7.482/2021, AFIM DE GARANTIR A EXECUÇÃO DO REFERIDO CONTRATO.

Produtos

Produto	Quantidade	Und. Forneç.	Preço Unitário	Preço Total
Adesivo redondo	3000	Unidade	0,68	2.040,00
Descrição	Adesivo redondo (tipo ¸praguinha¸ para afixação em roupa). Em vinil, diâmetro 7 cm, cores 4x0.			
Adesivo vinílico lavável	1000	Unidade	8,29	8.290,00

Identificação				
Unidade Gestora			Documento	Emissão
250101 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA (CNPJ: 05.805.924/0001-89)			2024NE01001	09/10/24
Credor	03930566000100 - ODIMILSON ALVES PEREIRA - ME			
Valor	278.351,00 (Duzentos e setenta e oito mil e trezentos e cinquenta e um reais)			
Descrição	Adesivo vinílico lavável para aplicação em diferentes superfícies (azulejo, vidro, madeira, massa corrida, gesso, espelhos, metal e outras). Antimofo e antibactéria. Não propaga fogo. Impressão em full HD (imagens de alta definição). Tamanho 30 x 30 cm.			
Aplicação de vinil adesivo - interna e externa - Tam. 1 x 1 metro	200	Unidade	95,93	19.186,00
Descrição	Aplicação de vinil adesivo em substratos planos (azulejo, vidro, madeira, massa corrida, gesso, espelhos, metal e outros), dentro do território de Teresina (PI). Aplicação interna e externa, com espátula. Eventual instalação de andaime ou uso de escada às expensas do contratado. Tamanho do adesivo: 1 x 1 metro.			
Banner em lona 440g	250	Unidade	72,06	18.015,00
Descrição	Banner em lona 440g brilho ou fosca. 4x0 cores. Opções de acabamento: sem acabamento; bastão, corda e ponteira; e ilhós e corda interna. Tamanho 120 x 100 cm.			
Bloco de anotações. Tamanho 10 x 14 cm (fechado).	3000	Unidade	6,91	20.730,00
Descrição	Bloco de anotações. Tamanho 10 x 14 cm (fechado). Capa e contracapa em papel couché fosco 300 g, com impressão 4x4. Miolo com 100 folhas em papel sulfite, com impressão de timbre (1x0). Acabamento com espiral (lado menor).			
Bloco de anotações. Tamanho 14,8 x 21 cm (A5) (fechado).	3000	Unidade	4,14	12.420,00
Descrição	Bloco de anotações. Tamanho 14,8 x 21 cm (A5) (fechado). Capa e contracapa duras, em papelão holler 1,65 mmm com laminação em papel couché 170 g, laminação brilho, impressão 4x0 cores. Miolo com 100 folhas em papel reciclato 90 g, com impressao de timbre.			
Calendário de mesa	5000	Unidade	5,19	25.950,00
Descrição	Calendário de mesa. Formato final das folhas: 200 x 150 mm. Papel da base: cartão triplex premium 350 g. Cores da base: 4x0. Acabamento da base: 3 vincos + laminação fosca frente e verso. Papel do miolo: couchê fosco 150g. Cores do miolo 4x4. Miolo 14 folhas. Acabamento do calendário: wire-o branco.			
Cartaz. Tamanho 42 x 29,7 cm (A3).	2000	Unidade	0,99	1.980,00
Descrição	Cartaz. Tamanho 42 x 29,7 cm (A3), em papel couché 120 g, 4x0 cores.			
Cartaz. Tamanho 42 x 59,4 cm (A2)	1000	Unidade	3,01	3.010,00
Descrição	Cartaz. Tamanho 42 x 59,4 cm (A2), em papel couché 120 g, 4x0 cores.			
Cartaz. Tamanho 44 x 62 cm (formato 2)	5000	Unidade	1,76	8.800,00
Descrição	Cartaz. Tamanho 44 x 62 cm (formato 2), em papel couché 120 g, 4x0 cores.			
Cartilha. 16 páginas.	10000	Unidade	1,52	15.200,00
Descrição	Cartilha. Confecção de cartilhas em papel couché 115 g, tamanho 14,8 x 21 cm (A5) (fechado), 4x4 cores, formato tabloide, dobrada, grampeada. 16 páginas.			
Cartilha. 24 páginas.	5000	Unidade	4,29	21.450,00
Descrição	Cartilha. Confecção de cartilhas em papel couché 115 g, tamanho 14,8 x 21 cm (A5) (fechado), 4x4 cores, formato tabloide, dobrada, grampeada. 24 páginas.			
Cartilha. 28 páginas.	5000	Unidade	4,13	20.650,00
Descrição	Cartilha. Confecção de cartilhas em papel couché 115 g, tamanho 21 x 29,7 cm (A4) (fechado), 4x4 cores, formato tabloide, dobrada, grampeada. 28 páginas.			
Cartilha. 28 páginas;	3000	Unidade	4,83	14.490,00
Descrição	Cartilha. Confecção de cartilhas em papel couché 115 g, tamanho 21 x 29,7 cm (A4) (fechado), 4x4 cores, formato tabloide, dobrada, grampeada. 28 páginas.			
Convite/cartão. Tamanho 148 x 210 mm (A5)	3000	Unidade	2,17	6.510,00
Descrição	Convite/cartão. Tamanho 148 x 210 mm (A5). Papel aspen perolado 180g, impressão 4x4 cores.			
Convite/cartão. Tamanho 210 x 297 mm (A4)	3000	Unidade	2,90	8.700,00
Descrição	Convite/cartão. Tamanho 210 x 297 mm (A4). Papel aspen perolado 180g, impressão 4x4 cores. Dobrado (uma ou duas paralelas).			
Encadernação espiral para papel A4	500	Unidade	7,66	3.830,00
Descrição	Encadernação espiral para papel A4 sulfite 75 gramas. Capa da Frente: Transparente. Capa do verso: preta. 1 a 300 folhas.			
Folheto (folder).	5000	Unidade	1,37	6.850,00
Descrição	Folheto (folder). Tamanho 42 x 29,7 cm (A3), 4x4cores, papel couché 115 g, dobrado (duas paralelas).			
Livro com capa em papel supremo 275g	2000	Unidade	16,49	32.980,00
Descrição	Livro com capa em papel supremo 275g, 4x0 cor, laminação brilho, miolo em papel offset 75g, 4x4 cores, acabamento lombada quadrada, tamanho 21x29,7 cm (A4) fechado. 200 páginas.			
Marcador de página. 210 x 55 mm	3000	Unidade	0,55	1.650,00
Descrição	Marcador de página. 210 x 55 mm, impressão 4x4, papel couché 300 g.			
Marcador de página. 220 x 65 mm	3000	Unidade	0,68	2.040,00
Descrição	Marcador de página. 220 x 65 mm, impressão 4x4, papel couché 300 g, cantos arredondados (faca especial).			
Panfleto. Tamanho 14,8 x 21 cm (A5)	5000	Unidade	1,04	5.200,00
Descrição	Panfleto. Tamanho 14,8 x 21 cm (A5), papel couché 115 g, 4x4 cores.			
Panfleto. Tamanho 21 x 29,7 cm (A4)	3000	Unidade	0,96	2.880,00
Descrição	Panfleto. Tamanho 21 x 29,7 cm (A4), papel couché 115 g, 4x4 cores.			

Identificação				
Unidade Gestora		Documento	Emissão	
250101 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA (CNPJ: 05.805.924/0001-89)		2024NE01001	09/10/24	
Credor	03930566000100 - ODIMILSON ALVES PEREIRA - ME			
Valor	278.351,00 (Duzentos e setenta e oito mil e trezentos e cinquenta e um reais)			
Pasta com bolso. 31 x 45 cm		5000	Unidade	3,10
Descrição	Pasta com bolso. 31 x 45 cm, 4x4 cores, papel supremo 250 g, laminação brilho, com faca especial.			
Dados de Autenticidade				
<div><div>A autenticidade deste documento pode ser verificada por meio do endereço eletrônico abaixo: https://tesouro.sefaz.pi.gov.br/SiafePI/downloadSignature?token=397b3cb291894e57b74a67ee28ba4e01</div></div>				
Assinatura				